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Curso de Extensão em Gestão Empresarial - 2° semestre 2014
Data Rubrica Subrubrica Historico Complemento Valor (R$)

Total de Receitas 30.556,49
Total de Despesas 30.556,49
Resultado 0,00

 23/05/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Rafael Milagres Macedo Pereira 270,00 

 23/05/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Laura Bagno Tiago 270,00 

 26/05/2014 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 60360-0 BB Tarifa fornecedor cheque ref. a 23/05/2014. -17,60

 27/05/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Marina Perrupato Mendonça 270,00 

 27/05/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Stella Dias Ferreira 270,00 

 27/05/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Saulo Meireles Bravo 270,00 

 27/05/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Liz Bastos Penido 270,00 

 28/05/2014 DESPESAS DIVERSAS E OU SERVIÇOS Serviços Gráficos Atualização de diagramação de capa e contra capa do Curso. -48,50

 29/05/2014 DESPESAS DIVERSAS E OU SERVIÇOS Material de Consumo Copiadora Universal Ltda -67,50

 30/05/2014 DESPESAS DIVERSAS E OU SERVIÇOS Serviço de Terceiros CD Media Comercio e Serv. de Infor. Ltda -120,16

 03/06/2014 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 60360-0 BB Tar manuten Conta Ativa -21,90

 04/06/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Fernando Henrique Ribeiro Oliveira Diniz 270,00 

 05/06/2014 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS ISSQN Município de  Belo Horizonte Rec. ISSQN ref. ao mês 05/2014 - NF 2014/25 - Communicatio. -1,50

 05/06/2014 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS ISSQN Município de  Belo Horizonte -7,95

 05/06/2014 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS ISSQN Município de  Belo Horizonte -4,84

 05/06/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Eduardo de Andrade Alves Oliveira 270,00 

 06/06/2014 -81,00

 06/06/2014 REPASSE RESOLUÇÃO 10/95 Centro de Extensão - CENEX Rep. resolucao 10/95 para Cenex. -48,60

1ª parcela do curso de introdução a Gestão Empresarial, 
2º/2014
1ª parcela do curso de introdução a Gestão Empresarial, 
2º/2014

1ª parcela do curso de introdução a Gestão Empresarial, 
2º/2014
1ª parcela do curso de introdução a Gestão Empresarial, 
2º/2014
1ª parcela do curso de introdução a Gestão Empresarial, 
2º/2014
1ª parcela do curso de introdução a Gestão Empresarial, 
2º/2014

Communicatio - Empresa de Com. e Editora 
Ltda

Aquisição de 50 caixas Box Cristal Preto para CD´s usados no 
Curso.
Gravação do conteúdo e fornecimento de mídia - 50 unidades 
para o Curso.

1ª parcela do curso de introdução a Gestão Empresarial, 
2º/2014

Rec. ISSQN ref. ao mês 05/2014 - NF 2014/4068 - Aster Graf 
Ltda.
Rec. ISSQN ref. ao mês 05/2014 - NF 2014/58 - CD Media 
Com.e Serv. de Infor. Ltda.
1ª parcela do curso de introdução a Gestão Empresarial, 
2º/2014

Administração de Contratos e 
Convênios

Taxa de Adm. da Entidade Gestora do 
Projeto

Fundacao Instituto Pesq. Econ. Adm. Cont. 
MG

Transf. da conta 60.360-0 para a conta 650.500-7 ref. taxa 
administrativa do Curso.

Fundacao Instituto Pesq. Econ. Adm. Cont. 
MG
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 11/06/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Edmar Vieira de Oliveira 270,00 

 13/06/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Deborah Passos de Morais 270,00 

 13/06/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Elisa Barbosa Penna Vidigal 270,00 

 13/06/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Rafaella Codo Santos Ferreira 270,00 

 13/06/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Rafael Furquim Werneck Marinho 270,00 

 19/06/2014 DESPESAS DIVERSAS E OU SERVIÇOS Serviços Gráficos Aster Graf Ltda -151,05

 02/07/2014 DESPESAS FINANCEIRAS Tarifas Bancárias 60360-0 BB Tarifa manutenção conta ativa -21,90

 07/07/2014 DESPESAS DIVERSAS E OU SERVIÇOS Xerox Eldev It Serviços Ltda Serviços reprográficos. -9,80

 11/07/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Giovani Amaral Martucheli 270,00 

 11/07/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Camila Moutinho Barros 270,00 

 11/07/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Arthur Bouchardet Cordeiro 270,00 

 11/07/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Maxwel Ferreira da Silva 270,00 

 16/07/2014 REPASSE RESOLUÇÃO 10/95 Centro de Extensão - CENEX Rep. resolucao 10/95 para Cenex ref. ao mês 06/2014. -56,70

 16/07/2014 -726,30

 16/07/2014 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 60360-0 BB Tarifa Fornec Cheque  -18,40

 04/08/2014 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 60360-0 BB Tar Manuten Conta Ativa -21,90

 07/08/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Maxwel Ferreira da Silva 270,00 

 07/08/2014 DESPESAS FINANCEIRAS Tarifas Bancárias 60360-0 BB Débito Serviço Cobrança -5,30

 13/08/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Camila Moutinho Barros 270,00 

 13/08/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Ian Frantchesco de Azevedo 270,00 

 13/08/2014 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 60360-0 BB Débito Serviço Cobrança -10,60

 15/08/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Celso de Carvalho Filho 270,00 

 15/08/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Angelo Rodrigues de Carvalho Ferreira 270,00 

 15/08/2014 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 60360-0 BB Débito Serviço Cobrança  -10,60

 18/08/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Luísa Lana Viegas 270,00 

 18/08/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Saulo Meireles Bravo 270,00 

1ª parcela do curso de introdução a Gestão Empresarial, 
2º/2014
1ª parcela do curso de introdução a Gestão Empresarial, 
2º/2014
1ª parcela do curso de introdução a Gestão Empresarial, 
2º/2014
1ª parcela do curso de introdução a Gestão Empresarial, 
2º/2014
1ª parcela do curso de introdução a Gestão Empresarial, 
2º/2014
Composição e impressão de 50 capas, contracapas para o CD 
do Curso.

1ª parcela do curso de introdução a Gestão Empresarial, 
2º/2014
1ª parcela do curso de introdução a Gestão Empresarial, 
2º/2014
1ª parcela do curso de introdução a Gestão Empresarial, 
2º/2014
1ª parcela do curso de introdução a Gestão Empresarial, 
2º/2014

Fundacao Instituto Pesq. Econ. Adm. Cont. 
MG

Administração de Contratos e 
Convênios

Taxa de Adm. da Entidade Gestora do 
Projeto

Fundacao Instituto Pesq. Econ. Adm. Cont. 
MG

Transf. da conta 60.360-0 para a conta 650.500-7 ref. taxa 
administrativa do Curso.
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 18/08/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Stella Dias Ferreira 270,00 

 18/08/2014 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 60360-0 BB Débito Serviço Cobrança  -15,90

 19/08/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Arthur Bouchardet Cordeiro 270,00 

 19/08/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Giovani Amaral Martucheli 270,00 

 19/08/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Pedro Vitor Fernandes 270,00 

 19/08/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Valéria Valadares Ribeiro 270,00 

 19/08/2014 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 60360-0 BB Débito Serviço Cobrança  -21,20

 20/08/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Carolina Luise Rodrigues Alves 270,00 

 20/08/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Deborah Passos de Morais 270,00 

 20/08/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Elisa Barbosa Penna Vidigal 270,00 

 20/08/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Guilherme Pazzini Meirelles 270,00 

 20/08/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Leonardo dos Santos Lopes 270,00 

 20/08/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Liz Bastos Penido 270,00 

 20/08/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Rafael Furquim Werneck Marinho 270,00 

 20/08/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Rafaella Codo Santos Ferreira 270,00 

 20/08/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Rafael Milagres Macedo Pereira 270,00 

 20/08/2014 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 60360-0 BB Débito Serviço Cobrança  -47,70

 27/08/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Eduardo de Andrade Alves Oliveira 276,28 

 27/08/2014 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 60360-0 BB Débito Serviço Cobrança -5,30

 27/08/2014 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 60360-0 BB 5,30 

 02/09/2014 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 60360-0 BB Tar Manuten Conta Ativa. -21,90

 04/09/2014 DESPESAS C/ PESSOAL (BOLSAS) Bolsa de Ensino 006.874.996-15 -513,00

 05/09/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Camila Moutinho Barros 270,00 

 05/09/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Celso de Carvalho Filho 270,00 

 05/09/2014 DESPESAS C/ PESSOAL (BOLSAS) Bolsa de Ensino 356.189.656-15 -1.800,00

 05/09/2014 DESPESAS C/ PESSOAL (BOLSAS) Bolsa de Ensino 434.469.496-15 -1.800,00

 05/09/2014 DESPESAS FINANCEIRAS Tarifas Bancárias 60360-0 BB Débito Serviço Cobrança. -6,04

 08/09/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Fernando Henrique Ribeiro Oliveira Diniz 277,18 

 08/09/2014 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 60360-0 BB Débito Serviço Cobrança -3,02

 09/09/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Marina Perrupato Mendonça 284,93 

 09/09/2014 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 60360-0 BB Débito Serviço Cobrança. -3,02

 10/09/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Ian Frantchesco de Azevedo 270,00 

 10/09/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Valéria Valadares Ribeiro 270,00 

 10/09/2014 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 60360-0 BB Débito Serviço Cobrança -6,04

Estorno da tarifa cobrada em 04/08/2014 - Tar Manuten 
Conta Ativa.

Bolsa de ensino ref.a 5% da Coordenação do curso de Gestão 
Empresarial 2 Semestre 2014. 1ª parcela. 

Bolsa de ensino ref. a 15h/a para o curso de  Gestão 
Empresarial 2/2014. 1ª Parcela
Bolsa de ensino ref. a 15h/a para o curso de  Gestão 
Empresarial 2/2014. 1ª Parcela
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 12/09/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Eduardo de Andrade Alves Oliveira 270,00 

 12/09/2014 DESPESAS FINANCEIRAS Tarifas Bancárias 60360-0 BB Débito Serviço Cobrança -3,02

 15/09/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Arthur Bouchardet Cordeiro 270,00 

 15/09/2014 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 60360-0 BB Débito Serviço Cobrança -3,02

 17/09/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Carolina Luise Rodrigues Alves 270,00 

 17/09/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Deborah Passos de Morais 270,00 

 17/09/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Elisa Barbosa Penna Vidigal 270,00 

 17/09/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Fernando Henrique Ribeiro Oliveira Diniz 270,00 

 17/09/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Giovani Amaral Martucheli 270,00 

 17/09/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Guilherme Pazzini Meirelles 270,00 

 17/09/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Leonardo dos Santos Lopes 270,00 

 17/09/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Liz Bastos Penido 270,00 

 17/09/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Luísa Lana Viegas 270,00 

 17/09/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Marina Perrupato Mendonça 270,00 

 17/09/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Pedro Vitor Fernandes 270,00 

 17/09/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Rafaella Codo Santos Ferreira 270,00 

 17/09/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Saulo Meireles Bravo 270,00 

 17/09/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Stella Dias Ferreira 270,00 

 17/09/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Angelo Rodrigues de Carvalho Ferreira 270,00 

 17/09/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Rafael Milagres Macedo Pereira 270,00 

 17/09/2014 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 60360-0 BB Débito Serviço Cobrança -48,32

 19/09/2014 DESPESAS DIVERSAS E OU SERVIÇOS Xerox Juscimarques Gonçalves Pereira - EPP Serviços  de cópias xerográficas para o curso. -10,85

 26/09/2014 DESPESAS C/ PESSOAL (BOLSAS) Bolsa de Ensino 356.189.656-15 Bolsa de ensino ref. 15h/a restantes do curso. -1.305,00

 26/09/2014 DESPESAS C/ PESSOAL (BOLSAS) Bolsa de Ensino 434.469.496-15 Bolsa de ensino ref. 15h/a - Última Parcela. -1.305,00

 26/09/2014 DESPESAS C/ PESSOAL (BOLSAS) Bolsa de Ensino 006.874.996-15 -1.774,08

 26/09/2014 DESPESAS C/ PESSOAL (BOLSAS) Bolsa de Ensino 006.874.996-15 Bolsa de ensino ref. Coodenação do Curso - 2º parcela. -337,17

 02/10/2014 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 60360-0 BB Tar Manuten Conta Ativa -21,90

 07/10/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Camila Moutinho Barros 270,00 

 07/10/2014 DESPESAS FINANCEIRAS Tarifas Bancárias 60360-0 BB Débito Serviço Cobrança. -3,02

 10/10/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Ian Frantchesco de Azevedo 270,00 

 10/10/2014 DESPESAS FINANCEIRAS Tarifas Bancárias 60360-0 BB Débito Serviço Cobrança -3,02

 14/10/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Eduardo de Andrade Alves Oliveira 270,00 

 14/10/2014 DESPESAS FINANCEIRAS Tarifas Bancárias 60360-0 BB Débito Serviço Cobrança -3,02

 15/10/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Fernando Henrique Ribeiro Oliveira Diniz 270,00 

 15/10/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Luísa Lana Viegas 270,00 

Bolsa de ensino ref. 15h/a da disciplina de Orçamento 
Empresarial.
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 15/10/2014 DESPESAS C/ PESSOAL (BOLSAS) Bolsa de Ensino 006.874.996-15 Bolsa de ensino ref. 50% das aulas de Orçamento Empresarial. -1.800,00

 15/10/2014 DESPESAS FINANCEIRAS Tarifas Bancárias 60360-0 BB Débito Serviço Cobrança -6,04

 16/10/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Deborah Passos de Morais 270,00 

 16/10/2014 DESPESAS C/ PESSOAL (BOLSAS) Bolsa de Ensino 465.014.366-72 -1.800,00

 16/10/2014 DESPESAS FINANCEIRAS Tarifas Bancárias 60360-0 BB Débito Serviço Cobrança -3,02

 17/10/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Arthur Bouchardet Cordeiro 270,00 

 17/10/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Carolina Luise Rodrigues Alves 270,00 

 17/10/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Celso de Carvalho Filho 270,00 

 17/10/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Giovani Amaral Martucheli 270,00 

 17/10/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Leonardo dos Santos Lopes 270,00 

 17/10/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Liz Bastos Penido 270,00 

 17/10/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Marina Perrupato Mendonça 270,00 

 17/10/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Pedro Vitor Fernandes 270,00 

 17/10/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Saulo Meireles Bravo 270,00 

 17/10/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Rafael Milagres Macedo Pereira 270,00 

 17/10/2014 DESPESAS FINANCEIRAS Tarifas Bancárias 60360-0 BB Débito Serviço Cobrança -30,20

 20/10/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Rafaella Codo Santos Ferreira 275,49 

 20/10/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Valéria Valadares Ribeiro 270,00 

 20/10/2014 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS IRRF a Recolher -495,00

 20/10/2014 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS IRRF a Recolher -53,25

 20/10/2014 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS IRRF a Recolher -495,00

 20/10/2014 DESPESAS FINANCEIRAS Tarifas Bancárias 60360-0 BB Débito Serviço Cobrança -6,04

 22/10/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Angelo Rodrigues de Carvalho Ferreira 294,05 

 22/10/2014 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 60360-0 BB Débito Serviço Cobrança -3,02

 23/10/2014 -1.726,99

 27/10/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Stella Dias Ferreira 276,12 

 27/10/2014 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 60360-0 BB Débito Serviço Cobrança -3,02

 28/10/2014 DESPESAS C/ PESSOAL (BOLSAS) Bolsa de Ensino 006.874.996-15 Bolsa de ensino ref. a Coordenação do Projeto. -297,00

 04/11/2014 DESPESAS FINANCEIRAS Tarifas Bancárias 60360-0 BB Tar Manuten Conta Ativa -21,90

 05/11/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Camila Moutinho Barros 270,00 

 05/11/2014 DESPESAS FINANCEIRAS Tarifas Bancárias 60360-0 BB Débito Serviço Cobrança  -3,02

 06/11/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Valéria Valadares Ribeiro 270,00 

 06/11/2014 DESPESAS FINANCEIRAS Tarifas Bancárias 60360-0 BB Débito Serviço Cobrança  -3,02

Bolsa de ensino ref. 15h/a no Curso de Introdução à Gestão 
Empresarial.

Ministerio da Economia Fazenda 
Planejamento

Rec. IRRF ref. ao mês 09/2014 - B. Ensino - Márcio Augusto 
Gonçalves - Pessoa Física.

Ministerio da Economia Fazenda 
Planejamento

Rec. IRRF ref. ao mês 09/2014 - B. Ensino - Rogério Mário 
Fernandes - Pessoa Física.

Ministerio da Economia Fazenda 
Planejamento

Rec. IRRF ref. ao mês 09/2014 - B. Ensino - Silvério Antônio do 
Nascimento - Pessoa Física.

Administração de Contratos e 
Convênios

Taxa de Adm. da Entidade Gestora do 
Projeto

Fundacao Instituto Pesq. Econ. Adm. Cont. 
MG

Transf. da conta 60.360-0 para a conta 650.500-7 ref. rec. de 
taxa adm da Fund. IPEAD/MG.
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 11/11/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Ian Frantchesco de Azevedo 270,00 

 11/11/2014 DESPESAS FINANCEIRAS Tarifas Bancárias 60360-0 BB Débito Serviço Cobrança -3,02

 18/11/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Eduardo de Andrade Alves Oliveira 270,00 

 18/11/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Saulo Meireles Bravo 270,00 

 18/11/2014 DESPESAS FINANCEIRAS Tarifas Bancárias 60360-0 BB Débito Serviço Cobrança -6,04

 19/11/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Carolina Luise Rodrigues Alves 270,00 

 19/11/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Celso de Carvalho Filho 270,00 

 19/11/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Fernando Henrique Ribeiro Oliveira Diniz 270,00 

 19/11/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Giovani Amaral Martucheli 270,00 

 19/11/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Leonardo dos Santos Lopes 270,00 

 19/11/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Liz Bastos Penido 270,00 

 19/11/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Luísa Lana Viegas 270,00 

 19/11/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Marina Perrupato Mendonça 270,00 

 19/11/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Pedro Vitor Fernandes 270,00 

 19/11/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Rafaella Codo Santos Ferreira 270,00 

 19/11/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Stella Dias Ferreira 270,00 

 19/11/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Rafael Milagres Macedo Pereira 270,00 

 19/11/2014 DESPESAS FINANCEIRAS Tarifas Bancárias 60360-0 BB Débito Serviço Cobrança  -36,24

 19/11/2014 Transf.. da conta 60360-0 ref. a taxa adm do curso. 711,29 

 20/11/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Deborah Passos de Morais 275,49 

 20/11/2014 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 60360-0 BB Débito serviço de cobrança -3,02

 24/11/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Rafael Furquim Werneck Marinho 281,30 

 24/11/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Rafael Furquim Werneck Marinho 278,30 

 24/11/2014 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 60360-0 BB Débito serviço de cobrança -6,04

 26/11/2014 DESPESAS C/ PESSOAL (BOLSAS) Bolsa de Ensino 465.014.366-72 Bolsa de ensino ref. 15h/a para o Curso - Última Parcela. -1.800,00

 26/11/2014 DESPESAS C/ PESSOAL (BOLSAS) Bolsa de Ensino 006.874.996-15 Bolsa de ensino ref. 4º parcela da coordenação do curso. -297,00

 02/12/2014 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 60360-0 BB Tar Manuten Conta Ativa -21,90

 08/12/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Rafael Furquim Werneck Marinho 276,91 

 08/12/2014 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 60360-0 BB Débito Serviço Cobrança -3,02

 19/12/2014 DESPESAS C/ PESSOAL (BOLSAS) Bolsa de Ensino 036.530.336-40 -2.610,00

 19/12/2014 DESPESAS C/ PESSOAL (BOLSAS) Bolsa de Ensino 006.874.996-15 -297,00

 19/12/2014 DESPESAS DIVERSAS E OU SERVIÇOS Xerox Juscimarques Gonçalves Pereira - EPP Serviços de cópias xerográficas para o Curso. -3,43

Administração de Contratos e 
Convênios

Taxa de Adm. da Entidade Gestora do 
Projeto

Fundacao Instituto Pesq. Econ. Adm. Cont. 
MG

Bolsa de ensino ref. ao período de 23/07 à 12/12/14 - 30h/a 
para o Curso de Gestão Empresarial.
Bolsa de ensino ref. ao período de 23/07 à 20/12/14 - 
Coordenação do Curso - 5º parcela.
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 05/01/2015 DESPESAS DIVERSAS E OU SERVIÇOS Xerox Município de  Belo Horizonte Rec. ISSQN ref. ao mês 12/2014 - NF 2014/98 - Juscimarques. -0,07

 20/01/2015 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS IRRF a Recolher -990,00

 29/01/2015 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Arthur Bouchardet Cordeiro 270,00 

 29/01/2015 DESPESAS FINANCEIRAS Tarifas Bancárias 60360-0 BB Débito serviço cobrança. -5,13

 10/03/2015 DESPESAS DIVERSAS E OU SERVIÇOS Xerox Juscimarques Gonçalves Pereira - EPP Serviços xerográficos para o Curso. -109,61

 10/03/2015 DESPESAS DIVERSAS E OU SERVIÇOS Xerox Município de  Belo Horizonte Rec. ISSQN ref. ao mês 01/2014 - NF 2015/3 - Juscimarques. -2,24

 13/04/2015 -231,10

 13/04/2015 REPASSE RESOLUÇÃO 10/95 Centro de Extensão - CENEX -748,08

 13/04/2015 REPASSE RESOLUÇÃO 10/95 -568,92

 13/04/2015 REPASSE RESOLUÇÃO 10/95 -853,39

 13/04/2015 REPASSE RESOLUÇÃO 10/95 -568,93

 13/04/2015 REPASSE RESOLUÇÃO 10/95 Departamento de Administração - CAD -568,93

 14/04/2015 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 60360-0 BB Tarifa processamento cheque -0,85

 15/04/2015 Devolução de repasse recolhido maior. 631,80 

 15/04/2015 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 60360-0 BB Tar Processamento Chequ -0,85

 27/04/2015 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 60360-0 BB Tar Processamento cheque ( 20150427) -4,00

 25/05/2015 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Cursos Angelo Rodrigues de Carvalho Ferreira 270,00 

 25/05/2015 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 60360-0 BB Débito serviço cobrança. -5,13

 22/06/2015 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 60360-0 BB 3,70 

 30/06/2015 DESPESAS FINANCEIRAS Tarifas Bancárias 60360-0 BB Estorno tarifa cobrada em 27/04/2015 2,00 

 28/07/2015 REPASSE RESOLUÇÃO 10/95 Centro de Extensão - CENEX -8,10

 28/07/2015 REPASSE RESOLUÇÃO 10/95 -5,40

 28/07/2015 REPASSE RESOLUÇÃO 10/95 -8,10

Ministerio da Economia Fazenda 
Planejamento

Rec. IRRF ref. ao mês 12/2014 - B. Ensino - Bruno Perez - 
Pessoa Física.

Administração de Contratos e 
Convênios

Taxa de Adm. da Entidade Gestora do 
Projeto

Fundacao Instituto Pesq. Econ. Adm. Cont. 
MG

Transf. da conta 60.360-0 para a conta 650.500-7 ref. taxa 
adm. do curso.

Fundacao Instituto Pesq. Econ. Adm. Cont. 
MG

Rec. taxa resolução 10/95 ref. ao mês 04/2015 - Transferência 
da conta 60.360-0 para a conta 650.500

Departamento de Ciências Contábeis - 
CIC

Fundacao Instituto Pesq. Econ. Adm. Cont. 
MG

Rec. taxa resolução 10/95 ref. ao mês 04/2015 - Transferência 
da conta 60.360-0 para a conta 650.500

Faculdade de Ciências Eco. Adm. 
Contábeis - FACE

Fundacao Instituto Pesq. Econ. Adm. Cont. 
MG

Rec. taxa resolução 10/95 ref. ao mês 04/2015 - Transferência 
da conta 60.360-0 para a conta 650.500

Universidade Federal de Minas Gerais - 
UFMG

Fundacao Instituto Pesq. Econ. Adm. Cont. 
MG

Rec. taxa resolução 10/95 ref. ao mês 04/2015 - Transferência 
da conta 60.360-0 para a conta 650.500

Fundacao Instituto Pesq. Econ. Adm. Cont. 
MG

Rec. taxa resolução 10/95 ref. ao mês 04/2015 - Transferência 
da conta 60.360-0 para a conta 650.500

Administração de Contratos e 
Convênios

Taxa de Adm. da Entidade Gestora do 
Projeto

Fundacao Instituto Pesq. Econ. Adm. Cont. 
MG

Estorno tarifa processamento cheque ref. 14; 15 e 
27/04/2015.

Fundacao Instituto Pesq. Econ. Adm. Cont. 
MG

Transf. da conta 60.360-0 para a conta 650.500-7 ref. taxa de 
resolução 10/95 - Mês 07/2015.

Departamento de Ciências Contábeis - 
CIC

Fundacao Instituto Pesq. Econ. Adm. Cont. 
MG

Transf. da conta 60.360-0 para a conta 650.500-7 ref. taxa de 
resolução 10/95 - Mês 07/2015.

Faculdade de Ciências Eco. Adm. 
Contábeis - FACE

Fundacao Instituto Pesq. Econ. Adm. Cont. 
MG

Transf. da conta 60.360-0 para a conta 650.500-7 ref. taxa de 
resolução 10/95 - Mês 07/2015.
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 28/07/2015 REPASSE RESOLUÇÃO 10/95 Departamento de Administração - CAD -5,40

 28/07/2015 REPASSE RESOLUÇÃO 10/95 -5,40

 28/07/2015 -13,50

 08/10/2015 DESPESAS DIVERSAS E OU SERVIÇOS Diversas Faculdade de Ciências Econômicas Recolhimento de saldo final do Curso. -3.507,49

Fundacao Instituto Pesq. Econ. Adm. Cont. 
MG

Transf. da conta 60.360-0 para a conta 650.500-7 ref. taxa de 
resolução 10/95 - Mês 07/2015.

Universidade Federal de Minas Gerais - 
UFMG

Fundacao Instituto Pesq. Econ. Adm. Cont. 
MG

Transf. da conta 60.360-0 para a conta 650.500-7 ref. taxa de 
resolução 10/95 - Mês 07/2015.

Administração de Contratos e 
Convênios

Taxa de Adm. da Entidade Gestora do 
Projeto

Fundacao Instituto Pesq. Econ. Adm. Cont. 
MG

Transf. da conta 60.360-0 para a conta 650.500-7 ref. taxa 
Adm. da Fund. IPEAD/MG.
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